
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 01/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 13 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS N 152/2006 - ART 208 - DGR 386/2016 - DITTA MARINO RENT SRL - VOLTURA

DEL DD N 12 DEL 10/02/2017 DI AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UN CENTRO DI

RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO UBICATO NEL

COMUNE DI CASALUCE (CE) A SEGUITO DI AFFITTO DI RAMO D'AZIENDA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che  
- l’art.208 del DLgs. 152/2006 e ss.mm.ii. disciplina la procedura per l’approvazione dei progetti e le 

autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n.  386 del 20/07/2016, pubblicata sul BURC n.50 del 25 

luglio 2016, in attuazione del D.Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei 
progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da 
rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto; 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 3931 del 27 agosto 2002, ai sensi dell’art. 27 del DLgs. 22/1997 
(ora art. 208 del D. Lgs. 152/2006), è stato approvato il progetto inerente l’impianto di demolizione e 
rottamazione autoveicoli, ubicato in Casaluce, alla via Piro Consortile, Loc. Chiaito, in favore della 
ditta MA.GRA sas di Marino Raffaele & C, P.IVA 01673150619; 

- con D.D. n.2068 del 12/11/2002 del Settore Tutela dell’Ambiente la ditta, è stata autorizzata 
all’esercizio; 

- con D.D. n.1045 del 12/10/2007 del Settore 02 “Tutela dell’Ambiente” è stato approvato il progetto di 
adeguamento, ai sensi del DLgs. 209/2003, del Centro di raccolta e impianto di recupero di veicoli 
fuori uso ubicato in Casaluce (CE) alla via Piro Consortile loc. Chiaito su un’area individuata in 
catasto al Foglio 6, P.lle nn. 16-102-103, per complessivi mq 4578, zona D (Piani Insediamenti 
Produttivi) e la ditta è stata autorizzata contestualmente all’esercizio dell’attività del Centro di raccolta 
e impianto di recupero di veicoli fuori uso; 

- con D.D. n.12 del 10/02/2017 è stata rinnovata l’autorizzazione all’esercizio fino al 02/02/2022; 
- con il medesimo D.D. n.12/2017 è stata contestualmente volturata l’autorizzazione in favore della 

ditta MARINO CAR SERVICE SRL, con sede legale in Aversa (CE) al Viale Europa - P.IVA 
01673150619 - iscritta alla CCIAA di Caserta al n.116414 del REA, legalmente rappresentata dal sig. 
Marino Raffaele, nato ad Aversa il 14/08/1981, a seguito di trasformazione societaria,; 

Considerato che la ditta MARINO RENT SRL, con sede legale in Piedimonte San Germano (CE) alla 
via Formale snc, P. IVA n.03791780616, iscritta alla CCIAA di Frosinone al n.187834, legalmente 
rappresentata da Marino Nicla, nata a Villaricca (NA) il 18/02/1994, ha presentato istanza, acquisita al 
prot.reg. n. 0268706 del 11/04/2017, successivamente integrata, volta ad ottenere la voltura, a seguito di 
affitto di ramo d’azienda, della autorizzazione rilasciata alla ditta MARINO CAR SERVICE SRL con D.D. 
n.12 del 10/02/2017, allegando la documentazione prevista dalla DGR 386/2016; 
Ritenuto di poter procedere alla voltura in favore della ditta MARINO RENT SRL dell’autorizzazione, 
con scadenza al 02/02/2022 (un anno prima della scadenza della polizza fideiussoria) rilasciata con D.D. 
n.12 del 10/02/2017 alla ditta MARINO CAR SERVICE SRL, ai sensi dell’art. 208 del DLgs. 152/2006 
s.m.i., all’esercizio all’esercizio di un Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso 
ubicato nel Comune di Casaluce (CE) 
Dato atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 
Visti 
- il DLgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.386/2016; 
- la Legge n.241/1990 e smi.  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, Avv. Giuseppe Miniero, che ha 
proposto l’adozione del presente atto  

D E C R E T A 
1. di VOLTURARE, a seguito di affitto di ramo d’azienda, l’autorizzazione all’esercizio di un Centro di 

raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso ubicato nel Comune di Casaluce (CE)  alla via 
Piro Consortile loc. Chiaito su un’area individuata in catasto al Foglio 6, P.lle nn. 16-102-103, per 
complessivi mq 4578, zona D (Piani Insediamenti Produttivi), rilasciata con D.D. n.12 del 10/02/2017 
in favore della ditta MARINO RENT SRL, con sede legale in Piedimonte San Germano (CE) alla via 
Formale snc, P. IVA n.03791780616, , iscritta alla CCIAA di Frosinone al n.187834, legalmente 
rappresentata da Marino Nicla, nata a Villaricca (NA) il 18/02/1994, fino al 02/02/2022 (ovvero un 
anno prima della scadenza della polizza fideiussoria); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

2. di PRENDERE ATTO della nomina del Responsabile Tecnico nella persona di Graziano Leonardo 
nato a Santa Maria Capua Vetere (CE) il 23/07/1972. 

3. di PRECISARE CHE 
• l’autorizzazione è subordinata all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla Prefettura 

competente, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata dell’efficacia 
dei provvedimenti di autorizzazione; 

• il presente provvedimento è soggetto a diffida, sospensione e successivamente a revoca nel 
caso non sia tempestivamente comunicato il cambio del Legale Rappresentante, del Direttore 
Tecnico e qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, nonchè nei casi di rilevata 
pericolosità o dannosità dell’attività esercitata per la salute pubblica e per l’ambiente, nonché nei 
casi di inosservanza alle prescrizioni, fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle 
disposizioni, anche regionali, più restrittive che dovessero essere emanate, come previsto 
dall’art. 208 co.13 del DLgs.152/2006 e smi. 

4. di RICHIAMARE il D.D. n.12 del 10/02/2017, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 
invariate in capo alla responsabilità della ditta. 

5. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta MARINO RENT SRL. 
6. di INVIARE copia per quanto di competenza a: Sindaco del Comune di Casaluce (CE), ASL/CE – 

UOPC di Aversa (CE), Consorzio ASI di Caserta, ATO2 Napoli -Volturno, ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta. 

7. di INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del DLgs.152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 
sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio di Napoli. 

8. di INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema 
della Regione Campania. 

9. di INVIARE copia alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per l’aggiornamento 
della banca dati.  

10. di INVIARE copia all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere 
agli obblighi di pubblicità. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 

                                dr. Luca Scirman 
      (F.to) 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017


	BURC n. 45 del  5 Giugno 2017

